
  

Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 89 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. ,, 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón CUENCA el 12/Marzo/2012, que contienen la constitución de la 

compañía SNY LATINA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, :[nediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.118 de 

28/Marzo/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 

de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SNY LATINA CIA. LTDA. y 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en tuno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, 1emítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 
/ 

7 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7418273 

Nro. Trámite 3.2012.92 
JAC/ 7 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf//Todo/992AC8E138292276052579CF00523ACE?... 28/03/2012



  

DOY FE; ¿ue he dado cumclimieznto zon lo dieruesto en esta Re - “olución, Cuenta, 4 de abril lel 2012 

  

         y 

Dr Pa tricio Valej Moscoso 
"1 NOTARIO PUBLICO PRIMERO 
iS OUENCA - ECUADOR 

  

Con esta techo queda PNSC RITA la presente 
Resolucion h mol Na AA 
deb REGISURO ME ROAN E wd cumiplamicato a fo dispue Pera da ms uma, de comtermadado lo vitablecido en deere AZ de Voto de 107 $, pubivo, ido en el Fegisito Ubica 878 deb 20 de Vasto dol miiho año 

Cuenca, E Abr de LE ) 2 

CAE A E 

7 

, 
Dis Vorómiva Vizarez 

vw : ó Rezo Morante 
Eb, a 

o Ónonca 

td , e 
A a


